
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 159Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 098, DE 19 MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 12.03.2019, a Portaria nº 127 de 24/03/2015, 
publicada no DOE nº 32.854 de 25/03/15, que designou a servidora 
CLEA NAZARE CARNEIRO BICHARA, para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Área II, GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 416876

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 95, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo 
relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao 
mês de ABRIL/2019.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS 
CONCEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54190905/ 1 ADELINA MONTEIRO DO 
PRADO TEC. ENFERMAGEM 05/01/2011 a 

04/01/2014 30 01/04/2019 a 
30/04/2019 -

54184740/ 2 ELIANA CARDOSO 
COELHO TEC. ENFERMAGEM 26/12/2013 a 

25/12/2016 30 01/04/2019 a 
30/04/2019 -

5828635/ 3 FABIOLA SANTANA DE 
OLIVEIRA COSTA

PROFESSOR 
AUXILIAR

02/03/2014 a 
01/03/2017 60 09/04/2019 a 

08/06/2019

5722195/ 2
LILIAN DO SOCORRO 

CAMPOS RECA DE 
CARVALHO

ENFERMEIRO 16/01/2012 a 
15/01/2015 30 04/04/2019 a 

03/05/2019 -

57201964/ 1 MARCIA PATRICIA 
PALHETA NUNES

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

20/08/2011 a 
19/08/2014 30 01/04/2019 a 

30/04/2019 -

3186997/ 2 MARIA DE FATIMA DA 
SILVA COELHO NUTRICIONISTA 02/05/2011 a 

01/05/2014 30 01/04/2019 a 
30/04/2019 -

5638178/ 2 MARIA DE NAZARE 
SOARES ENFERMEIRO 13/01/2015 a 

12/01/2018 30 01/04/2019 a 
30/04/2019 -

5616786/ 2 MARILENA PINHEIRO 
SOUZA DA SILVA ENFERMEIRO 05/01/2015 a 

04/01/2018 30 01/04/2019 a 
30/04/2019 -

57188631 RUBENILSON ALVES DE 
SOUZA ENFERMEIRO 12/07/2013 a 

11/07/2016 30 15/04/2019 a 
14/05/2019 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS 
CONCEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57191982/ 1 ALEXANDRE GOMES 
TAVARES ENFERMEIRO

11/12/2010 
a 

10/12/2013
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
238-

19/06/2017

57195938/ 3 ANA PAULA DE SOUZA 
PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO

10/11/2014 
a 

09/11/2017
30 16/04/2019 a 

15/05/2019
170 - 

15/05/2018

54190672/ 1 ANGELA BATISTA 
MORAIS

INSTRUMENTALISTA 
CIRURGICO

09/06/2008 
a 

08/06/2011
30 03/04/2019 a 

02/05/2019
853-

08/01/2013

5854385/ 3 AUXILIADORA PANTOJA 
FERREIRA DE VILHENA ENFERMEIRO

24/06/2012 
a 

23/06/2015
30 11/04/2019 a 

10/05/2019
100-

19/03/2018

54197107/ 1 CARLA VIDAL DE 
ALMEIDA ENFERMEIRO

25/04/2009 
a 

24/04/2012
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
170-

15/05/2018

57192020/ 1 CLEONICE DOS ANJOS 
BRANDAO TEC. ENFERMAGEM

01/10/2011 
a 

30/09/2014
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
391-

25/09/2017

54189199/ 2 DALVA BASTOS E SILVA 
COUTINHO NUTRICIONISTA

09/06/2014 
a 

08/06/2017
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
308-

14/08/2017

57192068/ 1 DANIELLE CONCEICAO 
MACHADO TEC. ENFERMAGEM

11/12/2010 
a 

10/12/2013
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
062-

16/02/2018

54194031/ 1 FATIMA DE JESUS DA 
TRINDADE GONCALVES AG. ADMINISTRATIVO

29/09/2011 
a 

28/09/2014
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
062-

16/02/2018

54195848/ 1 LEONARDO RODRIGUES 
GEMAQUE

AUX. SERVICOS 
GERAIS

19/04/2011 
a 

18/04/2014
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
219-

25/06/2018

5896727/ 1 LUCICLEIDE MEDEIROS 
DE SOUZA TEC. ENFERMAGEM

03/01/2012 
a 

02/01/2015
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
786-

02/10/2015

5896860/ 2 RAIANY SOUZA DA 
SILVA BENDELAQUE MEDICO

09/07/2012 
a 

08/07/2015
30 08/04/2019 a 

07/05/2019
062-

16/02/2018

57188611/ 1 REGINA LIMA LAGO 
MORAES TEC. ENFERMAGEM

12/07/2010 
a 

11/07/2013
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
509-

18/12/2017

5176670/ 1 ROSEANE DE FATIMA 
OLIVEIRA SANTOS DATILOGRAFO

01/02/2003 
a 

31/01/2006
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
194-

18/05/2017

57188576/ 1 SAULO JORGE CORREA 
DE SOUZA TEC. ENFERMAGEM

16/04/2013 
a 

15/04/2016
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
463-

16/11/2017

54184432/ 2 SHIRLEY RAIMUNDA 
VANZELER BARROS TEC. ENFERMAGEM

28/12/2013 
a 

27/12/2016
30 01/04/2019 a 

30/04/2019
391-

25/09/2017

57197914/ 1 SILVIA BERNADETE DA 
SILVA SIMOES AUX.ADMINISTRATIVO

02/06/2011 
a 

01/06/2014
30 25/04/2019 a 

24/05/2019
336-

18/08/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 416871

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 91 DE 15 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no 
DOE-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao 
dia 08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (matrícula nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 31/2019 – PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
01 (uma) PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, a ser substituída no equipa-
mento de Hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente ao setor de Hemo-
dinâmica, existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FHCGV. 
VIGÊNCIA: Início em 15/03/2019 e término em 14/03/2020.
PROCESSO Nº 29410/2019 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 06/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 416868


